Si quis à Patriarchali, Primitiali, Metropolitanâ, seu Cathedrâli Ecclesia, sibi quocumque titulo, causa, nomine, seu jure commissa, quacumque illa dignitate, gradu, & præminentia præfulgeat, (legitimo impedimento, seu justis, & rationabilibus causis cessantibus) sex mensibus continuis extra suam diœcesim morando absuerit, quartæ partis fructuum unius anni, fabricæ Ecclesiæ, & pauperibus loci, per superiorem Ecclesiasticum applicandorum pœnam ipso jure incurrat. Quod si per alios sex menses, in hujusmodi absentia perseveraverit, aliam quartam partem fructuum similiter applicandam, eo ipso amittat. Crescente verò contumacia, (ut severiori sacrorum Canonum Censuræ subjiciatur) Metropolitanus suffraganeos Episcopos absentes, Metropolitanum verò absentem suffraganeus Episcopus antiquior residens, sub pœna interdicti ingressus Ecclesiæ, eo ipso incurrenda, infra tres menses per litteras seu nuntium Romano Pontifici denunciare teneatur: qui in ipsis absentes (pro cuiusque minor aut major contumacia exegerit) suæ supræme sedis authoritate animadvertere, & Ecclesiis ipsis de pastoribus utilioribus providere poterit, sicut in Domino noverit salubriter expedire.

Cap. 2.

Episcopi inferiores, quævis beneficia Ecclesiastica, personalem residentiam de jure, sive consuetudine exigentia, in titulum, sive commendam obtinentes, ab eorum ordinariis (quemadmodum eis pro bono Ecclesiarum regimine, & divini cultus augmento, locorum,

rum , & personarum qualitate pensata , expediens videbitur) opportunis juris remediis residere cogantur : nullique privilegia seu indulta perpetua de non residendo , aut de fructibus in absentia percipiendis suffragentur : Indulgentiis verò , & dispensationibus temporalibus ex veris , & rationabilibus causis tantum concessis , & coram ordinario loci legitimè probandis , in suo robore permansuris. Quibus casibus , nihilominus officium sit Episcoporum , tanquam in hac parte à sede Apostolica delegatorum , providere , & per deputationem idoneorum vicariorum , & congruae portionis fructuum assignationem , cura animarum nullatenus negligatur : nemini , quo ad hoc , privilegio seu exemptione quacunque suffragante.

Cap. 3.

Ecclesiarum Prælati , ad corrigendum subditorum excessus , prudenter , & diligenter intendant , & nemo Clericus sacerdotalis , vel cuiusvis ordinis personalis , vel regularis extra monasterium degens , etiam sui ordinis privilegii pretextu tutus censeatur , quo minus , si deliquerit , ab Ordinario loci (tanquam super hoc à sede Apostolica delegato) secundum canonicas sanctiones visitari , puniri , ac corrigi valeat.